

PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN

PANITIA PELAKSANA SELEKSI PENERIMAAN CALON KOMISARIS PT. JALAN TOL KABUPATEN PASURUAN

Sekretariat : Kompleks Perkantoran Kabupaten Pasuruan Jalan Raya Raci Km. 9 Pasuruan Telepon (0343) 421614

PENGUMUMAN SELEKSI CALON KOMISARIS PT. JALAN TOL KABUPATEN PASURUAN

Nomor: O2 /VI/Pansel.JTKP/2024

Dalam rangka pengisian jabatan Komisaris pada PT. Jalan Tol Kabupaten Pasuruan sesuai dengan amanat Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan Usaha Milik Daerah, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas atau Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan Usaha Milik Daerah.

Panitia Pelaksana Seleksi Penerimaan Calon Komisaris pada PT. Jalan Tol Kabupaten Pasuruan mengundang para profesional yang berminat dan memenuhi syarat menjadi Komisaris PT. Jalan Tol Kabupaten Pasuruan.

A. PERSYARATAN

- 1. Warga Negara Indonesia (WNI);
- 2. sehat jasmani dan rohani (dibuktikan dengan surat keterangan Dokter dari Rumah Sakit Pemerintah atau Rumah Sakit Rujukan);
- 3. memiliki keahlian, integritas, kepemimpinan, pengalaman, jujur, perilaku yang baik, dan dedikasi yang tinggi untuk memajukan dan mengembangkan perusahaan;
- 4. memahami penyelenggaraan Pemerintahan Daerah;
- 5. memahami manajemen perusahaan yang berkaitan dengan salah satu fungsi manajemen;
- 6. menyediakan waktu yang cukup untuk melaksanakan tugasnya;
- 7. berijazah paling rendah S-1 (strata satu);
- 8. berusia paling tinggi 58 (lima delapan puluh) pada saat mendaftar pertama kali (per 1 Juli 2024);
- 9. tidak pernah dinyatakan pailit;
- 10. tidak pernah menjadi anggota Direksi, anggota Dewan Pengawas, atau anggota Komisaris yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin dinyatakan pailit;
- 11. tidak sedang menjalani sanksi pidana;
- 12. tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon Kepala Daerah atau calon wakil Kepala Daerah, dan/ atau calon anggota legislatif; dan
- 13. Merupakan Pejabat Tinggi Pratama pada Pemerintah Daerah Kabupaten Pasuruan.

B. TATA CARA PENDAFTARAN DAN KELENGKAPAN DOKUMEN

- 1. Pengumuman seleksi dimulai tanggal 28 Juni s.d 3 Juli 2024 melalui website Pemerintah Kabupaten Pasuruan di https://www.pasuruankab.go.id
- 2. Dokumen persyaratan yang harus dilengkapi sebagai berikut : Setiap pelamar harus mengajukan surat lamaran dengan ditandatangani sendiri yang ditujukan kepada Ketua Panitia Pelaksana Seleksi Penerimaan Calon Komisaris PT. Jalan Tol Kabupaten Pasuruan dengan melampirkan :
 - a. Pas foto ukuran 4 x 6 sebanyak 2 lembar;
 - b. Fotocopy Kartu Tanda Penduduk;

- c. Daftar Riwayat Hidup *(curiculum vitae)* yang berisi riwayat pendidikan, riwayat pekerjaan dan pengalaman lainnya yang relevan;
- d. Fotocopy ijasah terakhir beserta transkrip nilai;
- e. Surat keterangan sehat dari Rumah Sakit Pemerintah atau Rumah Sakit Rujukan;
- f. Fotocopy Surat Keputusan Pengangkatan dalam Jabatan yang terakhir;
- g. Surat pernyataan bermaterai Rp. 10.000,- (sepuluh ribu rupiah):
 - 1) tidak terikat hubungan keluarga dengan Penjabat Bupati Pasuruan;
 - 2) tidak pernah dinyatakan pailit atau menjadi anggota Direksi dan Dewan Pengawas/Komisaris yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin dinyatakan pailit;
 - 3) tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan keuangan negara atau keuangan daerah;
 - 4) tidak sedang menjalani sanksi pidana; dan
 - 5) tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon Kepala Daerah atau calon wakil Kepala Daerah, dan/atau calon anggota legislatif.
- h. Menyiapkan makalah Strategi Pengawasan dan paparannya setelah dinyatakan lolos seleksi administarasi.
- 3. Surat lamaran beserta lampiran dokumen persyaratan disampaikan secara langsung atau online yang ditujukan kepada Panitia Pelaksana Seleksi Penerimaan Calon Komisaris PT. Jalan Tol Kabupaten Pasuruan.
- 4. Pendaftaran secara langsung dikirimkan ke Bagian Perekonomian Setda. Kabupaten Pasuruan, dengan alamat Gedung Graha Maslahat Lantai 3, Jalan Raya Raci Km 9, Bangil, Pasuruan.
- 5. Pendaftaran secara online dikirimkan melalui alamat email : seleksijtkp@gmail.com.
- 6. Pelamar yang memenuhi persyaratan administrasi akan ada pemberitahuan melalui media komunikasi (email atau telepon).
- 7. Hanya pelamar yang memenuhi persyaratan Administrasi yang akan diikutsertakan dalam Seleksi Penerimaan Calon Komisaris PT. Jalan Tol Kabupaten Pasuruan.
- 8. Lamaran diterima mulai tanggal 2 s.d 5 Juli 2024.
- 9. Lamaran diterima paling lambat tanggal 5 Juli 2024 pukul 23.59.
- 10. Pelamar yang memenuhi persyaratan Administrasi wajib menyerahkan Makalah Strategi Pengawasan dan paparannya.

Keputusan Panitia Pelaksana Seleksi Penerimaan Calon Komisaris PT. Jalan Tol Kabupaten Pasuruan bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

Pasuruan, 28 Juni 2024

Panitia Pelaksana Seleksi Penerimaan

A Calon Komisaris

Kabupaten Pasuruan

PANITIA SELEKSI BUMD

GDO SUTJAHJO, SE, M.Si